
Priekšmets 

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Supremo Tribunal 
Administrativo — Valsts nodokļu tiesību aktu, kuros noteikts, 
ka par dividendēm, ko sabiedrība rezidente izmaksā sabiedrībai 
nerezidentei, kurai pieder mazāk nekā 25 % kapitāla daļu 
sabiedrībā, kas izmaksā dividendes, ir jāmaksā nodoklis, saderība 
ar EKL 12., 43., 56. pantu un 58. panta 3. punktu (tagad — 
LESD 18., 49., 63. pants un 65. panta 3. punkts) un Padomes 
1990. gada 23. jūlija Direktīvas 90/435/EEK par kopēju 
nodokļu sistēmu, ko piemēro mātes uzņēmumiem un meitas 
uzņēmumiem, kas atrodas dažādās dalībvalstīs (OV L 225, 6. 
lpp.), 5. panta 1. punktu — Abu attiecīgo valstu noslēgtajā 
konvencijā par nodokļu dubultas uzlikšanas novēršanu pare­
dzēta nodokļa iekasēšana ienākumu gūšanas vietā ar likmi 15 % 
— Sabiedrībām rezidentēm izmaksātu dividenžu atbrīvošana no 
nodokļa 

Rezolutīvā daļa: 

EKL 56. un 58. pants ir jāinterpretē tādējādi, ka tie nepieļauj tādu no 
divu dalībvalstu noslēgtas konvencijas par nodokļu dubultas uzlikšanas 
novēršanu izrietošu nodokļu režīmu, kurā paredzēta nodokļa iekasēšana 
ienākumu gūšanas vietā ar likmi 15 % par dividendēm, kuras šajā 
dalībvalstī reģistrēta sabiedrība izmaksā citā dalībvalstī reģistrētai 
sabiedrībai, lai gan pirmās dalībvalsts tiesiskais regulējums atbrīvo 
no šīs iekasēšanas dividendes, kuras izmaksā sabiedrībai rezidentei. 
Tas būtu citādi tikai tad, ja ienākumu gūšanas vietā iekasētais nodoklis 
varētu tikt atskaitīts no otrajā dalībvalstī maksājamā nodokļa apmērā, 
kādu izraisa atšķirīgā attieksme. Iesniedzējtiesai jāpārliecinās, vai šāda 
atšķirīgās attieksmes neitralizācija tiek īstenota, piemērojot 1993. gada 
26. oktobrī starp Portugāles Republiku un Spānijas Karalisti noslēgtās 
konvencijas par nodokļu dubultas uzlikšanas un izvairīšanās no 
nodokļu maksāšanas novēršanu ienākuma nodokļu jomā noteikumu 
kopumu. 

( 1 ) OV C 195, 17.07.2010. 

Tiesas (piektā palāta) 2010. gada 6. decembra rīkojums 
(Tribunalul Dolj (Rumānija) lūgums sniegt prejudiciālu 
nolēmumu) — Adrian Băilă/Administrația Finanțelor 
Publice a Municipiului Craiova, Administrația Fondului 

pentru Mediu 

(Lieta C-377/10) ( 1 ) 

(Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Saistības ar 
realitāti vai pamata lietas priekšmetu neesamība — 

Nepieņemamība) 

(2011/C 63/31) 

Tiesvedības valoda — rumāņu 
Iesniedzējtiesa 

Tribunalul Dolj 

Lietas dalībnieki pamata procesā 

Prasītājs: Adrian Băilă 

Atbildētājs: Administrația Finanțelor Publice a Municipiului Craiova, 
Administrația Fondului pentru Mediu 

Priekšmets 

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Tribunalul Dolj — 
Lietotu transportlīdzekļu, kas iepriekš bijuši reģistrēti citās dalīb­
valstīs, reģistrēšana — Dabas resursu nodoklis, kas tiek iekasēts, 
pirmoreiz reģistrējot transportlīdzekli kādā no dalībvalstīm — 
Valsts tiesiskā regulējuma saderība ar LESD 110. pantu — Attie­
cībā uz transportlīdzekļiem ar noteiktām tehniskām iezīmēm 
ieviestais pagaidu atbrīvojums no nodokļa 

Rezolutīvā daļa: 

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu, ko Tribunalul Dolj iesniedza ar 
2010. gada 9. jūnija lēmumu, ir acīmredzami nepieņemams. 

( 1 ) OV C 274, 09.10.2010. 

Tiesas (piektā palāta) 2010. gada 7. decembra rīkojums 
(Curtea de Apel Bacău (Rumānija) lūgums sniegt 
prejudiciālu nolēmumu) — SC DRA SPEED SRL/Direcția 
Generală a Finanțelor Publice Bacău, Administrația 

Finanțelor Publice Bacău 

(Lieta C-439/10) ( 1 ) 

(Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Lietas faktisko 
apstākļu apraksta neesamība — Nepieņemamība) 

(2011/C 63/32) 

Tiesvedības valoda — rumāņu 
Iesniedzējtiesa 

Curtea de Apel Bacău 

Lietas dalībnieki pamata procesā 

Prasītāja: SC DRA SPEED SRL 

Atbildētājas: Direcția Generală a Finanțelor Publice Bacău, Adminis­
trația Finanțelor Publice Bacău 

Priekšmets 

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Curtea de Apel Secția 
Bacău Secția Comercială, Contencios Administrativ și Fiscal — 
Lietotu transportlīdzekļu, kas iepriekš bijuši reģistrēti citās dalīb­
valstīs, reģistrēšana — Dabas resursu nodoklis, kas tiek iekasēts, 
pirmoreiz reģistrējot transportlīdzekli kādā no dalībvalstīm — 
Valsts tiesiskā regulējuma saderība ar LESD 110. pantu — 
Diskriminācija, kas rodas saistībā ar lietotiem transportlīdzek­ 
ļiem, kuri jau ir reģistrēti attiecīgās dalībvalsts teritorijā un 
kuriem nepiemēro minēto nodokli, ja tie tiek pārdoti un no 
jauna reģistrēti 

Rezolutīvā daļa: 

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu, ko Curtea de Apel Bacău 
iesniedza ar 2010. gada 1. septembra lēmumu, ir acīmredzami nepie­ 
ņemams 

( 1 ) OV C 328, 04.12.2010.

LV 26.2.2011. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 63/17


